Projeto Atividade: 2304- Manutenção da Atenção Primária em Saúde 

Natureza de Despesa: 3.3.50.43.00- Subvenções Sociais 

Fonte de Recurso: 
1.1.500.0000000-000.000 – Livre – R$ 72.641,40 

3.1.500.1002000-030.000 – Saúde – R$ 57.358,60 

Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

Descrição do Projeto da 
Emenda: 

A presente Emenda Parlamentar de Bancada, de autoria 
dos vereadores Escobar (PL) e Esdras Moraes (PL), tem 
por finalidade destinar o valor total de R$ 130.000,00 (cen-
to e trinta mil reais) ao Projeto/Atividade – “Sorriso Feliz”,

[...]

Os investimentos apropriados neste tipo de projeto são os mais diversos que estão relacionados a 

seguir:  

Para este projeto as ações são estimadas por cada centro de custos, mas não podendo ser 

quantificada a nível exatos, logo para execução utilizaremos do valor Global de R$ 130.000,00 

(CENTO E TRINTA mil reais) atendendo o ano de 2026, distribuídos nas alíneas acima supracitados, 

para todos os critérios definidos e citados anteriormente nos itens compostos 6.0 CUSTOS, 

DESPESAS E PRAZO. 

PRAZO ESTABELECIDO PARA AS AÇÕES SERÁ 30/10/2026, SENDO ATACADO TODOS OS

[...]

695 - Turismo 

Programa: 11 - Mais Turismos 

Projeto Atividade: 
2061 – Apoios, Fomento e Realização dos Eventos 
Municipais. 

Natureza de Despesa: 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

Fonte de Recurso: 1.1 500000000 

Valor: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) 

Descrição do Projeto da 
Emenda: 

Emenda Parlamentar de Bancada, de autoria dos Verea-
dores Escobar – PL, Esdras Moraes – PL e Edmilson 
Porfírio - PODE, destina o valor total de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais) ao Projeto/Atividade 2061 – 
“Apoio, Fomento e Realização dos Eventos Municipais”, 
com a finalidade de custear a contratação de um show 
gospel durante a Festa dos Estados, em celebração à 
Emancipação Política e Administrativa do Município de

[...]

Programa: 0015- Atenção de média e alta complexidade 

Projeto Atividade: 
2310- Manutenção CAPS – Centro de Atenção 

Psicossocial 

Natureza de Despesa: 3.3.50.43.00- Subvenções Sociais 

Fonte de Recurso: 3.1.500.1002000-030.000 – Saúde  

Valor: R$ 1.180.000,00 (um milhão cento e oitenta mil) 

Descrição do Projeto da 
Emenda: 

Destinação de Recursos para que seja utilizado na 
manutenção da prestação de serviços realizados pela 
ADIN – Associação das Adversidades Intelectuais - 
Entidade Civil, de direito privado, através da equipe 
multiprofissional, para que seja realizado a formalização